


	2024	2023	VARIACION	%
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
<b>Venta de Bienes</b>	<b>21,843,529</b>	<b>84,631,766</b>	- 62,788,237	100.00%
Bienes Comercializados	21,843,529	84,631,766	- 62,788,237	100.00%
<b>Venta de Servicios</b>	<b>1,563,697,947</b>	<b>2,287,781,697</b>	- 724,083,750	-31.65%
Gestion de Transporte Masivo	1,339,762,273	1,883,952,730	- 544,190,457	-28.89%
Otros Ingresos	223,935,674	403,828,967	- 179,893,293	-44.55%
<b>Transferencias y Subvenciones</b>	<b>205,223,193</b>	<b>4,208,500,000</b>	- 4,003,276,807	-95.12%
Subvenciones	205,223,193	4,208,500,000	- 4,003,276,807	-95.12%
<b>COSTO DE VENTAS</b>				
<b>Costo de Venta de Bienes</b>	<b>15,407,176</b>	<b>82,045,547</b>	- 66,638,371	100.00%
Bienes Comercializados	15,407,176	82,045,547	- 66,638,371	100.00%
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
<b>Gastos de Administración</b>	<b>3,216,374,752</b>	<b>3,605,608,712</b>	- 389,233,960	-10.80%
Gastos de Personal	2,460,994,599	2,479,403,371	- 18,408,772	-0.74%
Gastos Generales	657,333,372	995,078,251	- 337,744,879	-33.94%
Impuestos contribuciones y tasas	98,046,781	131,127,090	- 33,080,309	-25.23%
<b>Gastos de Operación</b>	<b>2,895,450,740</b>	<b>5,280,050,062</b>	- 2,384,599,322	-45.16%
Gastos de Personal	785,966,576	749,314,768	36,651,808	4.89%
Gastos Generales	2,109,484,164	4,530,735,294	- 2,421,251,130	-53.44%
<b>Provisiones Agotamiento y amortización</b>	<b>2,130,838,808</b>	<b>2,053,451,740</b>	<b>77,387,068</b>	<b>3.77%</b>
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	1,759,444,389	1,678,228,793	81,215,596	4.84%
Depreciación de Propiedades de Inversión	69,756,030	69,756,030	-	0.00%
Amortización Intangibles	301,638,389	305,466,917	- 3,828,528	-1.25%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>- 6,467,306,807</b>	<b>- 4,440,242,598</b>	<b>- 2,027,064,209</b>	<b>45.65%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>				
<b>Otros Ingresos</b>	<b>2,341,748,888</b>	<b>1,039,872,801</b>	<b>1,301,876,087</b>	<b>125.20%</b>
Financieros	136,413,888	287,738,269	- 151,324,381	-52.59%
Diversos	1,573,046,452	752,134,532	820,911,920	100.00%
Reversion perdidas de deterioro	632,288,548	-	632,288,548	100.00%
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
<b>Otros Gastos</b>	<b>201,576,543</b>	<b>394,235,369</b>	- 192,658,826	-48.87%
Otros Gastos Diversos	201,576,543	394,235,369	- 192,658,826	-48.87%
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>2,140,172,345</b>	<b>645,637,432</b>	<b>1,494,534,913</b>	<b>231.48%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>- 4,327,134,462</b>	<b>- 3,794,605,166</b>	<b>- 532,529,296</b>	<b>14.03%</b>

Conforme a lo establecido en el Artículo 37 de la Ley 122 de 1995 los suscritos Gerente y Contadora Publica de METROLINEA S.A., certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y en las notas que los acompañan que forman un todo indivisible, los cuales han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

  
**NICERORO RINCON GARCIA**  
GERENTE

  
**CANDELARIA DAZA BENITEZ**  
CONTADORA  
T.P. 68156-T

  
**JENIER LUCAS LEONARDO VELA MARTINEZ**  
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES  
TP.250222-T  
DI-1223-24